Македонски јазик
Обработка на песната ,,Пролет“
· Прочитај ја песната ,,Пролет“ на стр. 144, од учебникот по македонски јазик (три пати).
Можеби некои од зборовите не ти се познати. 
· реки бујни – реки силни, со надојдена вода;  
· родно поле - плодно поле ; 
· мугра – рано утро, кога денот се раѓа;
· пресна мугра– ново утро, само што започнало утрито, само што почнало да се разденува  ; 
· преграб - преградка ;

· Потоа, во својата тетратка, направи структурна анализа.  ( Потсети се: наслов, автор, строфи, стихови, рима)
Авторот во секоја строфа насликал преубава поетска слика.
· Запиши во својата тетратка, што ни кажува авторот во секоја поетска слика (во секоја строфа) и за секоја од нив нацртај илустрација.
· [bookmark: _GoBack]На крајот направи табела и издвои ги придавките што ќе ги најдеш во песната.


